



Urząd Miejski w Siechnicach

Biuro ds. Zamówień Publicznych i Umów

ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice, tel. 71 786 09 01, fax 71 786 09 07
www.siechnice.gmina.pl, e-mail: biuro@umsiechnice.pl

BZP.271.08.2020.M.M.

Siechnice, dnia 23.01.2020 r.

INFORMACJA O WPOROWADZONYCH ZMIANACH

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie: „Przebudowa ul. Łąkowej w Świątej Katarzynie oraz budowa i przebudowa 1 etapu ulicy Św. Krzyża”

Burmistrz Siechnic na podstawie art. 38 ust.1 pkt 3 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udziela wyjaśnień oraz wprowadza zmiany:

Pytanie 1: Czy w przypadku o którym mowa w par 1 ust 5 podmiot trzeci przejmie teren budowy i odpowiedzialność za prowadzone roboty od Wykonawcy? Jeżeli nie, wnosimy o wskazanie podstawy wobec której podmiot trzeci będzie miał się podporządkować Kierownikowi budowy ze strony Wykonawcy, tak w zakresie realizacji jak i przestrzegania zasad BHP. Pragniemy nadmienić, że przy obecnej konstrukcji Kierownik budowy ze strony Wykonawcy odpowiada za podmiot trzeci nie będący Podwykonawcą. W przypadku braku takich podstaw wnosimy o zmianę zapisu i zobowiązanie Wykonawcy do przekazania części terenu budowy powrotnie do Zamawiającego celem umożliwienia prowadzenia robót przez podmioty trzecie.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z Projektu umowy treść § 1 ust. 5.

Pytanie 2: Wnosimy o zmianę par 4 ust. 3 pkt 3 lit b, zwrotu „należnego im wynagrodzenia” na „wymagalnego wynagrodzenia”

Odpowiedź: Treść § 4 ust. 3 pkt 3 lit. b projektu umowy przyjmuje następujące brzmienie:

„Kopie przelewów bankowych lub innych dokumentów księgowych zgodnych z przepisami prawa, potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę, świadczących o dokonaniu zapłaty podwykonawcom należnego im i wymagalnego wynagrodzenia za wykonane i odebrane roboty, w odniesieniu do faktur częściowych. W przypadku faktury końcowej potwierdzenie, o którym mowa wyżej dotyczy wynagrodzenia należnego. Należy dołączyć również oświadczenia tych podwykonawców o niezaleganiu Wykonawcy z zapłatą wynagrodzenia.”

Pytanie 3: Wnosimy o zmianę redakcji zapisu par. 7 ust 16 ponieważ jest on wewnętrznie sprzeczny, tj. z jednej strony wskazuje się na konieczność zwrotu kwoty zapłaconej Podwykonawcą, z drugiej wskazuje się na nieuregulowanie zobowiązań względem Podwykonawców.

Odpowiedź: Zgodnie z § 7 ust. 16 projektu umowy: „Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zwrotu całej zapłaconej Podwykonawcom lub Dalszym Podwykonawcom kwoty, w przypadku gdy Wykonawca nie zapłacił należnego wynagrodzenia Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom. Wykonawca zobowiązuje się zwrócić żadaną kwotę w terminie 7 dni od dnia wezwania do zapłaty”.


Zapis ten nie zawiera żadnych sprzeczności. Reguluje on tzw. roszczenie regresowe Zamawiającego wobec Wykonawcy, które zaktualizuje się wówczas jeśli to Zamawiający zapłaci wynagrodzenie Podwykonawcom lub Dalszym Podwykonawcom. Zgodnie z art. 6471 k.c. Zamawiający ponosi wraz z Wykonawcą solidarną odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcy, o ile spełnione są przesłanki do powstania tej odpowiedzialności określone przywołanym przepisem. Zasady bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy przez Zamawiającego w przypadku umów zawieranych w reżimie zamówień publicznych modyfikuje dodatkowo przepis art. 143c pzp.

Jeżeli Zamawiający zapłaci wynagrodzenie Podwykonawcy, jako solidarnie do tego zobowiązany, aktualizuje się tzw. roszczenie regresowe uregulowane w art. 376 k.c. Zgodnie z art. 376 § 1 k.c.: „jeżeli jeden z dłużników solidarnych spełnił świadczenie, treść istniejącego między współdłużnikami stosunku prawnego rozstrzyga o tym, czy i w jakich częściach może on żądać zwrotu od współdłużników. Jeżeli z treści tego stosunku nie wynika nic innego, dłużnik, który świadczenie spełnił, może żądać zwrotu w częściach równych.”

Zapis zawarty w § 7 ust. 16 projektowanej umowy jest właśnie regulacją, o której mowa w art. 376 § 1 zdanie pierwsze k.c. – rozstrzyga ona o tym, czy i w jakich częściach Zamawiający (jako dłużnik solidarny) może od Wykonawcy (także dłużnika solidarnego) żądać zwrotu spełnionego świadczenia, określając, że może tego żądać w pełnej wysokości.

Zamawiający nie zmienia terminu otwarcia i składania ofert. Pozostałe zapisy i terminy wskazane w SIWZ również nie ulegają zmianie.

Pracownikiem Urzędu Miejskiego w Siechnicach, uprawnionym do kontaktów jest Krystyna Choina tel. 71 786 09 14, Magdalena Stanek tel. 71 786 09 21, pok. 102, od poniedziałku do piątku w godz. 9:00 –14:00, e-mail: zp@umsiechnice.pl

z up. BURMISTRZA

Łucja Kubik
ZASTĘPCA BURMISTRZA

